
 

CCCCCCCCOOOOOOOOMMMMMMMMUUUUUUUUNNNNNNNNEEEEEEEE                DDDDDDDDIIIIIIII                GGGGGGGGRRRRRRRRIIIIIIIIMMMMMMMMAAAAAAAACCCCCCCCCCCCCCCCOOOOOOOO        
PPPPPPPPRRRRRRRROOOOOOOOVVVVVVVVIIIIIIIINNNNNNNNCCCCCCCCIIIIIIIIAAAAAAAA                DDDDDDDDIIIIIIII                UUUUUUUUDDDDDDDDIIIIIIIINNNNNNNNEEEEEEEE        

_____________________ 

Frazione Clodig 11 - C.A.P.  33040 – Grimacco (Ud) 

 C.F. e  P.IVA 00517610309 - Tel. 0432/725006 - Fax  0432/725179 

PEC: comune.grimacco@certgov.fvg.it 

e-mail: anagrafe@com-grimacco.regione.fvg.it internet: www.comune.grimacco.ud.it  

 

 

 DETERMINAZIONE 

                                         

 

NUMERO  96                                                                                     

DATA   09 settembre 2015 
 
________________________________________________________________________________________________ 

 
OGGETTO: Affidamento alla Tecnoimpianti costruzioni srl di San Pietro al Natisone per l’installazione di un 

interruttore di sezionamento linea elettrica di alimentazione della pesa pubblica in località 
Liessa. Impegno di spesa. Lotto CIG Z5D155AA36.- Rettifica impegno det. 75 del 29.07.2015. 

________________________________________________________________________________  
Impegno assunto con : 
 
imputazione di € 451,40=, IVA compresa,  al cap. 473 - codice 1010503- codice SIOPE 1311, del 
bilancio di previsione 2015 in corso di formazione .- 
_______________________________________________________________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 
Visto il decreto sindacale  n. 2/2015 con i quali sono stati individuati i titolari di posizione. 
 
Visto il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario in corso di formazione. 
 
Accertata la disponibilità effettiva esistente nella dotazione in conto del servizio sopra evidenziato. 
 
Premesso che questo Comune ha installato in località Liessa una pesa a ponte ad uso pubblico. 
 
Che la medesima è stata oggetto di una sovratensione elettrica nella linea di alimentazione, con 
conseguente danneggiamento della parte elettrica dell’impianto di pesatura. 
 
Vista la precedente determina n. 75 del 29.07.2015 con la quale si affidava alla ditta Tecnoimpianti 
Costruzioni srl di San Pietro al Natisone il posizionamento di un interruttore di sezionamento al prezzo 
complessivo di € 187,88 IVA compresa. 
 
Ravvisata la necessità di dotare l’impianto di un temporizzatore al fine di garantire lo spegnimento 
automatico della pesa al termine dell’utilizzo è stato formulato un nuovo preventivo da parte della ditta 
Tecnoimpianti Costruzioni srl di San Pietro al Natisone comprendente anche uno scaricatore ed un blocco 
differenziale per garantire un’adeguata protezione elettrica al prezzo complessivo di € 451,40 IVA 
compresa. 
 



Ritenuto di procedere alla modifica del relativo impegno di spesa  assunto in data 29.07.2015 con la  ditta 
Tecnoimpianti Costruzioni srl di San Pietro al Natisone 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 ; 
 
Visto l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 che definisce le modalità con le quali i responsabili dei servizi 
assumono atti di impegno ;  
 

DETERMINA 

 
1 )  per quanto esposto in premessa, di assumere l’ impegno di spesa di 451,40 IVA  compresa, con la  

ditta Tecnoimpianti Costruzioni srl di San Pietro al Natisone per la fornitura di comando temporizzato 
per la pesa pubblica di Liessa.  

 
2 ) di imputare la derivante spesa  di  € 451,40= al cap. 473 - codice 1010503 - SIOPE 1311,  del bilancio di 

previsione 2015 in corso di approvazione (rettificando il precedente impegno di € 187,88 IVA 
compresa assunto in data 29.07.2015 con determina n. 75) ; 

 
3 ) di trasmettere il provvedimento al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, richiesto dall’art. 151 - 4° comma, del D. Lgs n. 267/2000, quel condizione di sua 
efficacia  

 
                                                   
                                                                                                          
                                                                                                        Il Responsabile del Servizio 
        Coiz dott. Marco 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
         VISTO DI REGOLARITÀ’ CONTABILE 
    IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 
                Economico-Finanziario 
                   -Fabello Eliana- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


